
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.586 Quinta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2023

PORTARIA Nº 776/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1196427;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 ½ diárias à Pro-
curadora, Izabela Linhares Sauma Castelo Branco, identidade funcional nº 
5930952/1, para participar do “49° Congresso Nacional dos Procuradores 
dos Estados e do Distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001535
PORTARIA Nº 777/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1205469;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 2 ½ diárias à 
Procuradora, Ana Cláudia Santana dos Santos Abdulmassih, identidade 
funcional nº 5763975/1, para participar da “3º Reunião Ordinária do ano 
de 2023” durante o “49° Congresso Nacional dos Procuradores dos Estados 
e do distrito Federal” no período de 06.11 a 09.11.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: Florianópolis/SC
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001546
PORTARIA Nº 778/2023-PGE.G. Belém, 25 de outubro de 2023.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico 2023/1210812;
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o decreto 2.819 de 06.09.94, 3 diárias ao Procu-
rador, José Augusto Freire Figueiredo, identidade funcional nº 57223898/1, 
para participar do evento “Fenalaw 2023” no período de 25.10 a 27.10.23.
Local de origem: Belém/PA
Local de destino: São Paulo/SP
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa.

Protocolo: 1001552

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO – 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
Nº 043/2022-SEAC

Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto a prorrogação da vigência 
do Contrato nº 043/2022-SEAC pelo período de 12 (doze) meses.
Fundamento: Art. 57, inciso II, da Lei nº. 8.666/93, e suas alterações.
Valor Global: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil)
Dotação Orçamentária: UO: 76101 - Secretaria Estratégica de Estado de 
Articulação da Cidadania; Função: 08 - Assistência Social; Subfunção: 422 
- Direitos Individuais, Coletivos e Difusos; Programa: 1500 - Cidadania, 
Justiça e Direitos Humanos; Projeto de Atividade: 8818 - Implementa-
ção das Usinas da Paz; Natureza da Despesa: 339039; Fonte do Recurso: 
01500000001; Ação: 278431 - Operacionalização das Ações da Carreta da 
Paz – Seac; Plano Interno: 1050008818c.
Data da assinatura: 25/10/2023.
Vigência: 25/10/2023 a 24/10/2024.
Contratada: J P PEREIRA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 30.481.526/0001-
00, com sede
na Avenida Serzedelo Corrêa, no 100, Loja A, Edifício Miracy, Bairro Batista 
Campos, CEP 66.033-265, Belém/PA.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Ordenador de despesas

Protocolo: 1001863

DIÁRIA
.

Portaria 333/2023-NAC/SEAC
Belém PA 25 de outubro de 2023
O DIRETOR DE NÚCLEO - NAC-SEAC, no uso de suas atribuições legais, 
conferidas pela PORTARIA n° 098/2023 – GAB/SEAC, de 02 de maio de 
2023 e publicado no DOE 35.386 de 04 de maio de 2023;
CONSIDERANDO, MEMO nº047/2023-CAAD/DAF/SEAC e PAE nº 
2023/1194642
RESOLVE:
I. Autorizar aos servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos muni-
cípios de Parauapebas e Canaã dos Carajás, no estado do Pará, no período 
de 29/10/2023 à 03/11/2023;

SERVIDOR OBJETIVO

ALBERTO GOMES ACIOLI RAMOS, CPF: 104.561.712-15, Matrícula: 
5971770-1, Gerente, SEAC.

Equalização de Informações para o 
Preenchimento do PPA 2023 nas referidas 

Usinas da Paz 

PEDRO HENRIQUE CARDOSO BRAZ, CPF: 933.256.222-91, Matrícula Funcio-
nal 5899706-1, Assessor Técnico II- DEAP/SEAC

Equalização de Informações para o 
Preenchimento do PPA 2023 nas referidas 

Usinas da Paz 

BRUNO DE ARAUJO REIS, CPF: 714.259.262-15, Matrícula: 5946487-2, 
Gerente, DAF/SEAC.

Equalização de Informações para o 
Preenchimento do PPA 2023 nas referidas 

Usinas da Paz 

II. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 5 e ½ (cinco e 
meia) diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Estratégica de Articulação da Cidadania, 25 de outubro de 2023.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
DIRETOR GERAL DE NÚCLEO-NAC/SEAC

Protocolo: 1001365
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 299 DE 25 DE OUTUBRO DE 2023
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na 
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE FOMENTO: 027/2022 - IDESA - INSTITUTO DE DESEN-
VOLVIMENTO ECONOMICO E SOCIAL DO BAIXO AMAZONAS, inscrito no 
CNPJ: 08.980.670/0001-23.
OBJETO: O presente Termo de Fomento tem por objeto O presente Termo 
de Fomento tem por objeto a execução do projeto “COPA DE JIU JITSU”, 
que se realizará no Municipio de Salinopolis-PA. no mês de Julho de 2022, 
com o intuito de disseminar a prática esportiva a crianças e adolescentes 
em situação de vulnerabilidade.
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: na data de sua publicação
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: Jhon Keven Cavalcante Campos, Chefe de 
Gabinete, Identidade Funcional: 5948814/1
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: Patrícia de Lima Ferreira, Assessor 
técnico, Identidade Funcional: 55588559,
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1001841

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº. 293 DE 24 DE OUTUBRO DE 2023, pu-
blicada DIÁRIO OFICIAL Nº 35.585 de 25 DE OUTUBRO DE 2023, 
Protocolo: 1001129.
ONDE SE LÊ:

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34

Francy Anne Mourão Gomes 5922169/2 001508587-28

Jessica Freire Ribeiro 5953812/1 012.831.512-19

Roberto Costa Miranda 55208382/1 863.202.202-44

Lilian Patrícia Gusmão da Cunha 5928876/2 735.656.602-87
LEIA-SE:

SERVIDOR MATRÍCULA CPF

Carlos Sérgio de Aragão Valente 5678420/3 228.933.262-34

Francy Anne Mourão Gomes 5922169/2 001508587-28

Jessica Freire Ribeiro 5953812/1 012.831.512-19

Roberto Costa Miranda 55208382/1 863.202.202-44

Lilian Patrícia Gusmão da Cunha 5928876/2 735.656.602-87

Jhon Fabrício Correa Duarte 5953802/1 721.993.772-53

Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1001358


